Hic annus variis bellorum flammis insignis fuit, quae in Polonia accensae Daniam
5 denique corripuerunt. Rex Sueciae ad sedem belli transtulerat prospera fortuna militarem
fortitudinem subsequente. Fauces regni erant in sessae, insulae partim vi captae, partim se
Suecorum arbitrio dediderunt. Restabat Hafnia metropolis et regia sedes, quae ausa fuit
victoriarum cursui obicem ponere. Corona cincta et acriter verberata est. Tandem etiam ut
in omnibus rebus, ita in bellica fortuna lusit. Namque vallo comenso, superata fossarum
amplitudine, frustra fuit tentata. Contigit hoc Eldibus Februario.

10 Cum domesticis etiam calamitatibus sumus confictati. Anclatum circa nonam ves-
pertinam ferme in ignem considit, flamma primum in aedibus lanionie per incuriam nutrita,
Contigit 11. Kal. Aprilis.

16. Kal. Oct. foederati exercitus moverunt ex Iutia in Pomeraniam, postquam ibi
adversam fortunam terra marique experti fuerant. Aliquoties enim a littore Fioniae cum
15 ingenti clade reiecti fuerant. Et iam magnis copiis per Silesiam ex Austria in Pomeraniam
descenderat dux bellicus vir Italus a Suse. Munitio Viadro impositas partim deditas
partim desertas a militibus occupavit, qui tantae moll resistere nequierunt. Civitatem Dam-
bene munitam atrocissime quassavit, quae etiam defatigata et exhausta res suas et vitam
20 salvam pacta discessit. Interea Wollinum insula vi expugnatur, urbs cognominis eandem
fortune saevitiam, imo foediorem est experita. Quicquid et cires Sedinum situm depopula-
tionem vexatum et consumptum est. Nihil enim immune tunc temporis ab insultu hostili.
Tandem et Sedinum obsessum. Ad illam omnes artes bellicae, quas ulla aetas crudeli
ingenio in pernicie urbium excogitavit, posteritati exemplum dederunt, quid utraque forti-
tudo possit. Ingensis animi et experientiae militaris dns. Paulus Wurtz Holsatus ad mira-
25 culum usque fortiter restitit, quem deinde ser. rex Sueciae in numerum baronum adscivit. 25
Civitatem nobilissimis privilegiis ornavit.

10. Kal. Octobris elector Brandenburgicus exercitum ex varia gente collectum Gryphis-
waldiam admovebat, in cuius conspectu castra metatus simul cingebat. Postero die circa
nonam vespertinam obscura nocte vallum adortus, fossaque superata ultimum exitium mina-
30 batur. Acerreme propulsabatur a dno. Müllero, qui cum praesidio sed exigua manu erat. 30
Continuo ignem hostis iaculaatur, qui aliquot fastigias aedes et piscatorum casas exussit.
Dissimulato autem abitu, quando infelicissime cessit, ponte super Ricci fontem strato,
alteram portam, cui a lapidibus vetustas nomen indidit, invadendi sumit consilium, quod
35 fati clementia per lixam transfugam denunciatum. Hora prae finita tentat summo silentio
vestis funeralibus irrepero per uligines vicinas, in quibus aestivo tempore ad solem linteamea
exponuntur. Sed ingentem accepit cladem. Haec sors, haec facies fuit academicae et urbis.
Tandem incensis molis alatis Demminum versus castra movet, illudque vineis et machinis
bellicis oppugnat. Pridie Eid. Octobris tormentorum fragor inde usque ad haec moenia
deletus.